No ano de 2019 foram desenvolvidos diretamente quatro projetos: 

1) BALLET COOPERATIVO – ESCOLA DE FORMÇÃO EM DANÇA (desde 

agosto/2002 até os tempos atuais) este ano foram 169 (cento e sessenta e nove) 

crianças e adolescentes que participaram de aulas de ballet, clássico, ballet 

contemporâneo, flamenco, teatro infantil e juvenil e jazz livre infanto-juvenil e 

danças circulares de todos os povos. Também foram desenvolvidas aulas de vídeo-

cultura, proporcionando com que as crianças tivessem acesso aos espetáculos de